
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Luciano Alberto Armelin Corso 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2769 – Nova Santa Bárbara, Paraná SEGUNDA-FEIRA, 19  DE AGOSTO  DE 2024. 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2769/2024–|01| - Data 19/08/2024 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024  

 
 

Aos 19 (dezenove) dias do mês de agosto (08) do ano de dois mil e vinte 

e quatro (2024), após constatada a regularidade dos atos procedimentais, eu Claudemir 

Valério, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO a 

adjudicação referente ao processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico n.º 

22/2024, destinado a aquisição de 02 (dois) veículos tipo utilitário, para suprir as 

necessidades do Gabinete do Prefeito e Secretaria Municipal de Segurança Pública, a favor 

da empresa que apresentou menor preço, sendo ela: SSBARCAR VEICULOS LTDA, 

inscrita no CNPJ n° 35.445.821/0001-16, num valor to tal de R$ 140.000,00 (cento e 

quarenta mil reais). 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais 
pertinentes. 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2769/2024–|02| - Data 19/08/2024                   PORTARIA N.º 119/2024 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais e de 

conformidade com o art. 37, da Lei Municipal nº. 604/2011 do Plano de Carreiras, Cargos e Remuneração, de 

conformidade com o art. 29 da lei 588/2011 Plano de Cargo, Carreira e Remuneração do quadro do Magistério 

Público Municipal RESOLVE; 

 

 

Art. 1º - CONCEDER adicional por tempo de serviço de 1% (um por cento) para os servidores abaixo 

relacionados: 

 
3321-1 Adail Silva  
3293-1 Adriana Aparecida da Silva  

3324-1 Amadeu Porfirio dos Santos  
3638-1 Amélia Ap. Ignácio Peres 
3448-1 Ana Alice de Santana Teixeira  
3252-1 Antônio Carlos Bignardi  
3325-1 Antônio Gomes da Silva  
3320-1 Carlos Trindade  
3296-1 Claudio Pereira da Silva 
3231-1 Carmen Cortez Wilcken  
3239-1 Cleonice Rodrigues de Santana 
3289-1 Clodoaldo Silvestre  

3240-1 Dalete Nunes Araujo da Silva 
3261-1 Dalva de Jesus Souza da Silva  
3285-1 Darcy Moreira Branco  
3573-1 David Jeferson dos Santos 
3447-1 Eclair Ribeiro Fragoso 
3637-1 Eclair Ribeiro Fragoso 
3246-1 Edivania Martins de Lima  

3277-1 Eduardo Lino da Silva  
3229-1 Elena Maria Moreira 
3230-1 Ellen da Costa Guides 
3312-1 Eudes de Lima  

3275-1 Everson Vitor dos Santos  
3636-1 Flaviana Cristani 
3232-1 Gilberto Gomes da Silva  
3253-1 Hélio Fernandes 
3306-1 Inês Alexandre de Carvalho  
3639-1 Iraci Camargo 
3284-1 Ivan Ruy  
3706-1 Jessica Paula Martins R. 
3294-1 Joao Batista M. Nogueira J.  
3322-1 Jose Betelho de Lima  
3264-1 Lucineia Aparecida Flores  

3234-1 Marcelo Alves da Cruz  
3326-1 Maria Aparecida da Silva  
3243-1 Maria Goreth Schulthais C.  
3352-1 Maria Zenith Muniz Camargo 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

3263-1 Marilene Pereira de Oliveira  

3256-1 Nilza F Pereira Rodrigues P. 

3301-1 Otavio Rodrigues de Oliveira  

3313-1 Paulo Alves da Cruz  

3236-1 Rosa Lumie Tashima Bignardi  

3446-1 Sandra Ap Yasuhara S. Branco 

3291-1 Sergio Inácio Martins  

3641-1 Sidinei Teixeira  

3315-1 Sidney Fernandes da Silva  

3408-1 Simoni Nori Vieira 

3288-1 Solange Corsi dos Santos 

3481-1 Vilma Aparecida dos Santos 
3328-1 Viviam dos Santos Mattos 

3480-1 Viviam dos Santos Mattos 
 

                               Art. 2º - Esta portaria entra vigor na data de sua publicação, com efeito nos vencimentos de 

agosto de 2024, revogadas as disposições em contrário. 

Nova Santa Bárbara, 19 de agosto de 2024. 
 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 
 

Edição: 2769/2024–|03| - Data 19/08/2024                   PORTARIA N.º 120/2024 

 
                                    O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA - PR, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, RESOLVE; 

                                      

                                     Art. 1° - PRORROGAR por 6 (seis) meses o contrato de trabalho do Sr.  

SIDINEI DE SOUZA BARRAL, CPF n°. ***.810.679-**, ocupante do cargo de MOTORISTA D - CLT, 

lotado na Secretaria Municipal de Saúde, habilitado no Processo Seletivo n° 001/2023 e nomeado 

através da Portaria n° 90/2023. 

– Prorrogação com vigência: 21/08/2024 a 20/02/2025. 

 

                                     Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
          Nova Santa Bárbara, 19 de agosto de 2024. 

 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2769/2024–|04| - Data 19/08/2024                    
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 338/2024 

 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 
DIÁRIA(S), como segue: 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
                   MIZAEL MATEUS LEITE  

                  SECRETÁRIO DA SAÚDE 
 

 

   Edição: 2769/2024–|05| - Data 19/08/2024                    

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024 

CONTRATO Nº 004/2024 

 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA - CNPJ nº 

95.561.809/0001-07 

 

Contratada: AUTHENTIC – COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ sob n.º 

53.610.249/001-85 

 

OBJETO: Contratação de empresa para Confecção e Fornecimento de Mobiliário 

para as Salas Administrativas e Sala do Arquivo Morto, da Câmara Municipal 

de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

Prazo: 12 (doze) meses. 

 

Valor: R$- 58.623,00 (cinquenta e oito mil seiscentos e vinte e três reais). 

 

Início: 16/08/2024 

 

Término: 16/08/2025                                       

 

                                                                                                                                                                                         

 Edição: 2769/2024–|06| - Data 19/08/2024  
 

EXTRATO ADITIVO Nº 01/2024 

            CONTRATO Nº 001/2021 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº001/2021 

 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA - CNPJ nº 

95.561.809/0001-07 

 

Contratada: LIGGA TELECOMUNICAÇÕES CNPJ/MF n.º 04.368.865/0001-66 

 
OBJETO: “Contratação de Empresa Especializada em Internet em Fibra Óptica (IP DIRETO), 

para atender necessidades do Legislativo Municipal  

 

VALOR: R$ 583,19 (quinhentos e oitenta e três reais e dezenove centavos) mensais. 

 

 

 

Servidor: SIDINEI DE SOUZA BARRAL 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: VIAGEM A CIDADE DE   LONDRINA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) 

DIÁRIA AO MOTORISTA SIDINEI DE SOUZA BARRAL, PARA CUSTEAR DESPESAS 

COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM AGENDADA PELA SECRETARIA DE 

SAÚDE,TRANSPORTAR PACIENTES PARA EXAMES ESPECIALIZADOS, NA CIDADE DE 

LONDRINA-PR, NO DIA 16 DE AGOSTO DE 2024. 

Data do Pagamento: 19/08/2024 

Nº do Pagamento: 2849/2024 

  

II – Atos do Poder Legislativo 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Vigência: 36 (trinta e seis) meses. 

 

Início: 10/08/2024 

Término: 10/08/2027 
 
Edição: 2769/2024–|07| - Data 19/08/2024 

PORTARIA Nº 008/2024 

 

                                             

                                            O presidente da Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas 

atribuições legais:    

 

                                          

                                          RESOLVE: 

 

 

       Art. 1º - Conceder a Sra. Cleunice de Fatima V. Bignardi, ocupante do cargo de 

Secretaria, 20(vinte) dias de férias, no período de 06/08/2024 à 25/08/2024. 

 

Art. 2º - Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Nova Santa Bárbara, 05 de agosto de 2024. 

 

 

                                                                      Alan Batista Carneiro 

Presidente 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III – Publicidade 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2024-08-20T08:11:44-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




